1

湖南涉外经济学院教务处
教务通[2019]088 号

关于做好 2018 版新教务系统学生课程成绩核查的通知

各二级学院：

    2018 版新教务系统已与 2019 年初上线正式试运行，部分课程成绩为原始数

据导入，为确保系统课程成绩无误、毕业工作顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、审查对象：2016 级、2017 级、2018 级所有在校学生

二、审查依据：本专业人才培养方案

三、审查时间：2019 年 12 月 10 日—31 日

四、成绩核查

成绩是毕业资格审查的重要依据，在核查过程中请着重注意以下几点：

1.退伍复学学生各学期课程成绩是否录入

根据《退伍士兵安置条例》的相关规定，退伍士兵复学后可免修大学公共体

育。

2.休学（含入伍休学）学生

休学前课程参照原班级的人才培养方案，复学后的课程成绩参照复学后班级

的人才培养方案。休学期间录入的课程属于非正常课程。

3.转专业、留级学生的课程成绩是否与现专业吻合

转专业、留级的学生参照现所在班级人才培养方案，原专业课程如果与现专

业课程相同或相近的课程可以免考，与现专业不同的课程需要参加考试。

4.2018 版新系统课程成绩与 2012 版系统课程成绩是否一致

五、具体办理流程

1.按规定可免考的课程（仅限大学体育）：请至 2018 版教务管理系统在线申

请成绩修改，须说明缘由并上传本人相关资料（如入伍通知书或退伍证原件照

片）。

2.请各学院通知所有 2016 级、2017 级和 2018 级学生进入 2018 版新综合教

http://www.gov.cn/zwgk/2011-10/30/content_1981589.htm

2

务管理系统认真核查本人成绩，如成绩异常的学生需提交 2012 版和 2018 版个人

成绩单纸质版及休学、入伍、转专业或留级等办理相关手续的纸质材料，由学生

所在学院考务干事初审，成绩异常属实者先登记汇总在《2018 版新教务系统成

绩异常情况登记表》（见附件），于 2020 年 1 月 2 日前以学院为单位汇总上交至

教务处。

附件：2018 版新教务系统成绩异常情况登记表

                                                        教 务 处

                                                    2019 年 12 月 10 日